
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 171 del  24/12/2020

OGGETTO: EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE 
AL CENTRO MISSIONARIO DIOCESANO DI REGGIO EMILIA PER FINANZIAMENTO 
PROGETTI PRESENTATI NEL 2020.

L’anno  duemilaventi il  giorno ventiquattro del mese di  dicembre alle ore 11:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario NAPOLEONE ROSARIO.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE AL 
CENTRO  MISSIONARIO  DIOCESANO  DI  REGGIO  EMILIA  PER  FINANZIAMENTO 
PROGETTI PRESENTATI NEL 2020

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:

• con  delibera  n.181  del  31  dicembre  1994,  il  consiglio  comunale  deliberava  di 

aderire all’organismo di  volontariato internazionale “Reggio Terzo mondo” (RTM) 

con lo scopo di promuovere, far conoscere e sensibilizzare sui problemi del terzo 

mondo  in  cui  tutti  i  comuni  della  provincia  di  Reggio  Emilia si  impegnano  a 

devolvere  contributi  a  favore  di  progetti  di  sviluppo nei  paesi  del  terzo  mondo, 

destinando il proprio in favore della comunità di Utinga-Brasile, per la costruzione 

della “casa do Menor” – casa del ragazzo;

• successivamente,  con  deliberazione  consiliare  n.  18  del  19  febbraio  2008  si 

stabiliva che i contributi di solidarietà internazionale che il Comune di Casalgrande 

destinava annualmente continuassero ad essere devoluti alla comunità di Utinga, 

destinati  al  progetto  “Projeto  nao  sei  mas quiero”,  fino  a  diversa  e  contraria 

disposizione del consiglio comunale; 

Richiamati: 

 l'art.  12  delle  Legge  7  agosto  1990  n.  241,  recante  disposizioni  in  materia  di 

procedimento  amministrativo  prevede  testualmente  “La  concessione  di  

sovvenzioni,  contributi,  sussidi  ed  ausili  finanziari  e  l'attribuzione  di  vantaggi  

economici  di  qualunque  genere  a  persone  ed  enti  pubblici  e  privati  sono  

subordinate alla predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle  

forme  previste  dai  rispettivi  ordinamenti,  dei  criteri  e  delle  modalità  cui  le  

amministrazioni stesse devono attenersi”;

 la  Legge  6  novembre  2012  n.  190,  recante  disposizioni  per  la  prevenzione  e 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione, il  cui 

articolo  1,  comma  16,  individua  la  concessione  ed  erogazione  di  sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari, nonché attribuzione di vantaggi economici di 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

qualunque genere a persone ed enti  pubblici  e privati,  come attività a maggiore 

rischio di corruzione;

 il  D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante il riordino della disciplina riguardante gli  

obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  della 

pubblica amministrazione, il cui articolo 27 “Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei  

soggetti  beneficiari”  dispone  che  debba  essere  pubblicata,  tra  l'altro,  anche  la 

modalità seguita per l'individuazione del beneficiario;

Richiamato altresì il  “Regolamento per  la concessione di sovvenzioni, contributi,  ausili  

finanziari ad enti e associazioni”, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 57 del 

28 maggio 2015, ed in particolare l’art. 6, ai sensi del quale: 

 “La  concessione  di  interventi  economici  può  essere  disposta  a  favore  di  enti,  

associazioni, comitati o persone fisiche per interventi di solidarietà internazionale a  

favore di popolazioni dei Paesi in via di sviluppo (sigla PVS: i paesi con un reddito  

medio inferiore ai 9206 $ all'anno, come proposto dalla definizione dell'OCSE) e  

per  interventi  di  solidarietà  a  favore  di  popolazioni  in  condizioni  disagiate  

conseguenti a eventi straordinari o calamità naturali” (comma 1);

 “La  Giunta  comunale,  inoltre,  può  concedere  contributi  straordinari  chiesti  da  

associazioni che non hanno sede in Casalgrande e non siano iscritte al registro  

comunale delle associazioni, per favorire iniziative di solidarietà che abbiano una  

valenza più ampia di quella del Comune di Casalgrande” (comma 2);

Dato atto che il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 32 del 28 giugno 2017, 

ha dato mandato alla Giunta di  attivare un percorso con il Centro Missionario Diocesano 

di Reggio Emilia volto all'individuazione di progetti di solidarietà internazionali in cui far  

confluire il contributo economico di solidarietà internazionale stanziato a bilancio, pari a 

complessivi € 5.000,00 annui;

Visto il progetto presentato dal Centro Missionario Diocesano nel corso dell’anno 2020 – 

prot. n. 20778/2020 -  in relazione ai quali viene richiesto un contributo in egual misura;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Considerato opportuno dar continuità al progetto “Nao sei, mas quiero” sostenuto da ll’  

amministrazione comunale ormai  da diversi  anni  al  fine di  consentire  alla  comunità di 

Utinga  (Brasile)  di  portare  a  termine  quel  lungo  processo  di  “coscientizzazione”,  che 

rappresenta per i  minori  coinvolti   una delle poche possibilità di  riscatto sociale a loro 

offerte;

Ritenuto  quindi  di  devolvere  il  contributo  di  solidarietà  internazionale  previsto  per 

l’esercizio  2020 al  Centro  Missionario  Diocesano per  il  finanziamento  del  progetto  da 

questo presentato, nella misura ivi indicata; 

Richiamato,  a  tal  fine,  l’art.  11  del  Regolamento  comunale  per  la  concessione  di 

sovvenzioni, contributi, ausili finanziari ad enti e associazioni,  ai sensi del quale: 

 il contributo di natura straordinaria è concesso dalla Giunta Comunale a seguito di 

domanda, corredata da illustrazione dell’iniziativa e relativa previsione di spesa;

 la somma viene erogata nella misura pari al 60% al momento della deliberazione, e 

nella restante misura del 40% solo a seguito della presentazione del consuntivo 

dell’attività svolta;

Visto il Vigente Statuto del Comune di Casalgrande e il vigente Regolamento del Consiglio 

Comunale;

Preso  atto  che,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  degli  articoli  49 

comma 1, e 147-bis comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i seguenti pareri sono espressi da:

 Responsabile del Settore Affari Generali, favorevole  in ordine alla regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

 Responsabile del Servizio Finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile 

in  quanto  l’atto  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico–finanziaria 

dell’ente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DELIBERA

1. di devolvere il contributo di solidarietà internazionale previsto per l’esercizio 2020 – 

per un ammontare complessivo di € 5.000,00 annui – al finanziamento del progetto 

“Nao sei, mas quero” e presentato dal Centro Missionario Diocesano, con sede in 

Reggio Emilia, via Vittorio Veneto n. 6, ed allegato al presente atto; 

2. di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  5.000,00  trova  copertura  all’int.  3750830/99 

dell’esercizio di bilancio 2020; 

3. di dare mandato al Responsabile del Settore Affari generali circa la predisposizione 

degli  atti  necessari  all’impegno  di  spesa  e  all’erogazione  del  contributo  di  che 

trattasi, secondo le modalità previste dall’art. 11 del vigente “Regolamento per  la 

concessione di sovvenzioni, contributi, ausili finanziari ad enti e associazioni”;

4. di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, artt. 23 e 26, disponendo 

la  pubblicazione sul  sito  istituzionale del  Comune di  Casalgrande nella  sezione 

denominata  “Amministrazione  trasparente”  dei  vantaggi  economici  che  si 

dispongono con il presente provvedimento. 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Segretario
NAPOLEONE ROSARIO

copia informatica per consultazione



	
	
Organização	Social	Civil	de	Interesse	Público	
Resistência	e	Vida	–	OSCIP	–	REV	
Projeto	“Não	Sei	Mas	Quero”	
CNPJ	07.764.238/0001-32	
 

PROGETTO	PRESENTATO		
AL	COMUNE	DI	CASALGRANDE		

REGGIO	EMILIA	-	ITALIA	
2020	-	2021	-	2022	

	

1.	NOME	DEL	PROGETTO	

1.1	–	Denominazione:	Projeto	Não	Sei,	Mas	Quero	(PROGETTO	NON	SO	MA	DESIDERO	SAPERE).	

1.2	–	Attività	del	Progetto:	BAMBINI	E	ADOLESCENTI	

2.	IDENTIFICAZIONE	DEL	RESPONSABILE	DE	PROGETTO	

Nome:	 ORGANIZZAZIONE	SOCIALE	CIVILE	DI	INTERESSE	PUBBLICO	–	RESISTENZA	E	VITA	

CNPJ	 07.764.238/0001-32	

Indirizzo	completo:		 Via	Nilo	Peçanha,	Ponte	di	Tavola	nº	14	

Cità:	 Utinga	 CEP:	 46810-000	 UF:	 BA	

Telefono:	 (75)988994578/(75)9880458929	
(75)988037389	

	E-mail:		 projetonaoseimasquero@bool.com.br	

Rappresentante	legale:	 Maria	do	Carmo	Santos	Sena	Oliveira	

Incarico:	 Presidente	 CPF:	 141102295.53	

Carta	di	identità:		 02187544.85SSP-BA	 Ufficio	di	Emissione:		SSP-BA	

Professione:	 Pensionata	

Indirizzo	abitazione:	 Via	Sette	di	aprile	,30	

Città:	 Utinga	 CEP:	 46810-000	 UF:	 BAHIA	

3.	BREVE	STORIA	DEL	PROGETTO	PROPOSTO		

La	ONLUS	 (OSCIP-	 REV	 di	Utinga)	 sostiene	 il	 Progetto	Não	 Sei	Mas	Quero.	Questo	 progetto	 funzionò	 e	
funziona	 fino	 ad	 oggi	 con	 l’aiuto	 di	 persone	 ed	 entità	 italiane	 attraverso	 un	 interscambio	 costruito	 dal	
missionario	 laico	 Enzo	 Bertani	 ed	 i	 sacerdoti	 che	 passarono	 in	 questa	 Parrocchia	 di	 Utinga	 (d.	 Vittorio	
Trevisi,	d.	Fernando	Imovilli,	d.	Riccardo	Mioni,	d.	Luigi	Ferrari	e	d.	Gabriele	Carlotti)		e	la	partecipazione	
del	 Centro	 Missionario	 Diocesano	 di	 Reggio	 Emilia.	 Il	 Progetto	 “Não	 Sei	 Mas	 Quero”	 è	 nato	 dalla	
necessità	di	accogliere	ragazzi	dagli	8	ai	13	anni	di	età	con	difficoltà	famigliari	ed	anche	alimentari.		
Il	4	de	gennaio	del	2000,	abbiamo	iniziato	nel	salone	della	Parrocchia	le	attività	con	15	ragazzi.	Le	difficoltà	
e	 le	 sfide	 sono	 state	 grandi	 perché	mentre	 il	 Progetto	 faceva	 una	 proposta	 educativa	 in	 casa,	 cioè	 in	
famiglia,	la	realtà	era	molto	diversa.	
Come	è	nato	 il	 nome	del	 Progetto:	 era	 il	 primo	giorno	di	 funzionamento,	 quando	 ci	 siamo	 riuniti	 con	 i	
quindici	 ragazzi	 che	 partecipavano	 per	 scegliere	 un	 nome	 da	 dare	 al	 Progetto.	 In	 quel	 giorno	 erano	
presenti	alcuni	amici	 impegnati	 in	Parrocchia,	tra	cui	Érica	Garcia	dos	Santos,	 figlia	di	Eliete,	che	suggerì	
alcuni	 nomi	 ex:	 Progetto	 Speranza,	 Speranza	 del	 domani,	 Ragazzi	 felici	 etc.;	ma	 quando	 chiedemmo	 ai	
ragazzi	 quale	 nome	 volessero	 dare	 al	 Progetto,	 risposero:	 NÃO	 SEI	 (NON	 LO	 SO)	 allora	 pensammo	 di	
chiamarlo	 “NÃO	 SEI”	 ma	 don	 Gabriele	 Carlotti	 disse:	 NÃO	 SEI	 non	 ha	 molto	 significato,	 forse	 se	
aggiungessimo	MAS	QUERO	 (MA	DESIDERO	SAPERE)	perché	 cosi	 sarebbe	 sinonimo	di	desiderio,	 volere,	
volontà,	e	il	nome	così	fu	scelto	PROGGETTO	NÃO	SEI	MAS	QUERO	(	Non	sò	ma	desidero	sapere).		
	
	
	

copia informatica per consultazione



	
	
Organização	Social	Civil	de	Interesse	Público	
Resistência	e	Vida	–	OSCIP	–	REV	
Projeto	“Não	Sei	Mas	Quero”	
CNPJ	07.764.238/0001-32	
 

4.	GIUSTIFICATIVA	

La	maggioranza	 dei	 ragazzi	 e	 adolescenti	 che	 partecipa	 alle	 attività	 del	 Progetto	NÃO	 SEI	MAS	QUERO	
sono	figli	di	cittadini	con	un	reddito	basso.	Spesso	si	tratta	di	famiglie	senza	un	lavoro	stabile	che	svolgono	
per	 lo	più	 lavori	occasionali:	muratori,	 impiegate	domestiche,	 lavabiancheria	o	altri	 lavori	 stagionali	 nei	
campi.	 Alcuni	 ragazzi,	 i	 cui	 genitori	 lavorano	 in	 altre	 città,	 o	 sono	 separati,	 o	 le	 loro	 mamme	 si	 sono	
trasferite	in	altre	città	in	cerca	di	lavoro,	vengono	affidati	a	nonni	o	zii.		
Studiano	 nella	 scuola	 pubblica	 comunale,	 vivono	 in	 situazioni	 precarie,	 di	 abitazioni,	 di	 educazione,	 di	
alimentazione	e	di	salute.	
Il	 progetto	 offre	 opportunità	 di	 avvicinarsi	 alla	 pratica	 sportiva,	 di	 avere	 accesso	 alla	 cultura	 e	 al	
divertimento.		
Alcuni	 sono	 prepotenti,	 altri	 sono	 vittime	 di	 abusi	 e	 di	 violenza	 anche	 in	 famiglia,	 ma	 scoprono	 che	
attraverso	 le	attività	artistiche,	 culturali	e	manuali	delle	officine	di	artigianato	hanno	grande	possibilità,		
capacità,	talento	e	creatività	per	migliorare	molto	il	loro	impegno	nella	scuola,	nella	convivenza	in	famiglia	
e	nella	comunità	sociale.		
Desideriamo	 che	 ragazzi,	 adolescenti	 e	 giovani	 continuino	 a	 partecipare	 alle	 attività	 culturali	 e	 socio	
educative	promosse	dal	progetto	anche	nel	2020.	
Con	questo	obiettivo	stiamo	presentando	l’attuale	proposta,	con	la	finalità	di:	
a) contribuire	 ancora	 alla	 riduzione	 del	 degrado	 sociale	 che	 coinvolge	 i	 ragazzi	 più	 vulnerabili	 e	 con	

necessità	 economiche,	 in	 questa	 regione	 del	 semiarido	 baiano,	 oppresso	 dalla	 siccità	 e	 dalle	
insufficienti	opportunità	di	lavoro;	

b) 	perfezionare	lo	spazio	educativo	del	Progetto	rendendolo	più	accattivante,	per	attrarre	e	guidare	al	
meglio	 i	 suoi	 partecipanti;	 vogliamo	 continuare	 ad	 evitare	 che	molti	 ragazzi,	 adolescenti	 e	 giovani	
vengano	coinvolti	in	atti	di	delinquenza	e	sedotti	dal	mondo	della	droga;	

c) collaborare	per	la	diminuzione	della	violenza	contro	i	ragazzi	nella	realtà	di	Utinga;	
d) educare	alla	conoscenza	delle	leggi,	dei	diritti	e	dei	doveri	dei	cittadini.	
e) potenziare	 nei	 partecipanti	 la	 percezione	 e	 la	 manifestazione	 delle	 potenzialità	 individuali	

migliorando	l’auto-stima,	l’interesse	per	la	scuola,	la	famiglia	e	la	comunità.	
	

5.	OBIETTIVI:	

5.1	–	Obiettivo	Generale:		

Contribuire	per	migliorare	la	qualità	di	vita	dei	ragazzi	e	adolescenti	che	partecipano	al	Progetto,	insieme	
alle	loro	famiglie,	creando	le	condizioni	per	un	crescita	sociale,	umana	e	spirituale.	

5.2 –	Obiettivi	specifici:		
1. Contribuire	a	ridurre	il	numero	di	giovani	e	adolescenti	sulla	strada	insegnando	a	vivere,		

l’amicizia,	il	rispetto	e	la	condivisione	in	comunità.	
2. Aiutare	questi	giovani	con	una	formazione	per	i	valori	e	educazione	per	la	cittadinanza.	
3. Contribuire	alla	alfabetizzazione		attrraverso	di	un	aiuto	offrendo	supporto	scolare	e	attività	semi-

professionalizzanti.	
4. Stimolare	la	partecipazione	alla	vita	comunitaria.	

6.	AREA	CHE	ABBRACCIA	IL	PROGETTO	

6.1	–	Beneficiari	diretti:	

Circa	di	120	Ragazzi	e	adolescenti	abitanti	nella	zona	urbana	della	città	de	Utinga	nello	Sato	della		Bahia	
scelti	a	partire	da	situazioni	precarie	di	esclusione	e	pericolosità	nella	quali	si	trovano.	

copia informatica per consultazione



	
	
Organização	Social	Civil	de	Interesse	Público	
Resistência	e	Vida	–	OSCIP	–	REV	
Projeto	“Não	Sei	Mas	Quero”	
CNPJ	07.764.238/0001-32	
 

6.2	–	Beneficiari	indiretti:	

Famiglie	dei	partecipanti	e	comunità	(quartiere)	dove	essi	abitano	
	

7.	Mete	del	Progetto:		

	

METE	 PERÍODO	

Fino	a	120	ragazzi	e	adolescenti	nelle	attività	proposte	 Da	maggio	2020	a	dicembre	2022	

Migliorare	l’abilità	e	potenzialità	di	ogni	partecipante	 Da	maggio	2020	a	dicembre	2022	

Tutti	i	partecipanti	investendo	energia	per	attività	importanti	
(culturali,	sportive,	ricreative,	scolari)	

Da	maggio	2020	a	dicembre	2022	

	
	
8.	RISULTATI	SPERATI:		

• Ridurre	la	presenza	di	ragazzi	in	strada	con	il	rischio	di	essere	coinvolti	in	attività	illecite	(droga,	
furto,	alcool)	

• Migliorare	le	abilità	e	potenzialità	di	ogni	partecipante	
• Stimolare	nei	partecipanti	il	desiderio	di	investire	energie	per	attività	culturali,	sportive,	ricreative,	

scolastiche	
9.	Metodo	strategico	di	azione:		

Nel	Progetto	si	realizzano	le	attività	dalle	ore	13:00	alle	ore	18:30	del	pomeriggio.	
• Falegnameria	
• Pittura	
• Artigianato	con	riciclaggio	di	riviste	e	giornale,	CD	e	bottiglie	di	vetro.	
• Aula	di	chitarra	e	flauto	
• Scuola	di	calcio	
• Danza	e	teatro	
• Momenti	ricreativi	

10.	Misurazione	dei	risultati	dichiarazione	di	contabilità:	

							Dichiarazione	di	contabilità	trimestrale	preparata	con	i	seguente	documenti:	
a. Copia	del	libro	cassa	con	la	dichiarazione	delle	entrate	e	uscite,	assegni	emessi,	fornitori		
b. Copia	estratto	del	conto	bancario	del	periodo	di	attività	del	Progetto	
c. Copia	di	comprovanti,	ricevute	di	spese	(note	fiscali)	
d. Relazione	delle	attività	svolte	
e. Fotografie	

11.	PROGRAMMA	DELLE	ESECUZIONI	DELLE	ATTIVITÁ		

ATTIVITÀ	 TEMPO	DI	ATTIVITÀ	

Falegnameria:	nozioni	elementari	di	artigianato	e	pratica,	artigianato	con	
Pirografo,	costruzione	di	giocattoli	e	di	oggetti	di	utilità	per	la	casa.	

Da	maggio	2020	a	dicembre	2022	

Pittura:	pittura	su	ceramica,	Bottiglie,	CD	Legno	Tela	etc.	 Da	maggio	2020	a	dicembre	2022	

copia informatica per consultazione



	
	
Organização	Social	Civil	de	Interesse	Público	
Resistência	e	Vida	–	OSCIP	–	REV	
Projeto	“Não	Sei	Mas	Quero”	
CNPJ	07.764.238/0001-32	
 

12.	SPESE	

1º	ANNO	-	2020	 	 	 	

DESCRIZIONE	 MESI	 UNIT	(R$)	 TOTALE	(R$)	

Officina	di	falegnameria	 06	 240,00	 1.440,00	

Luce,	Acqua,	materiale	di	pulizia	e	gas		 06	 320,00	 1.920,00	

Officina	di	pittura	06	mesi	 06	 240,00	 1.440,00	

Spese	di	contributi	sociali	 06	 320,00	 1.920,00	

Salario	di	2	educatori	 06	 2.000,00		 12.000,00	

Internet	 06	 50,00	 300,00	

Servizio	di	contabilità	 06	 200,00	 1.200,00	

TOTALE	(R$)	
EURO	(cambio	4,50)	

	 	 20.220,00	
4.493,33	

	 	 	 	

2º	ANNO	-	2021	 	 	 	

DESCRIZIONE	 MESI	 UNIT	(R$)	 TOTALE	(R$)	

Officina	di	falegnameria	 06	 250,00	 1.500,00	

Luce,	Acqua,	materiale	di	pulizia	e	gas		 06	 330,00	 1.980,00	

Officina	di	pittura	06	mesi	 06	 250,00	 1.500,00	

Spese	di	contributi	sociali	 06	 352,00	 2.112,00	

Salario	di	2	educatori	 06	 2.200,00		 13.200,00	

Internet	 06	 60,00	 360,00	

Servizio	di	contabilità	 06	 200,00	 1.200,00	

TOTALE	(R$)	
EURO	(cambio	4,60)	

	 	 21.852,00	
4.750,93	

	 	 	 	

3º	ANNO	-	2022	 	 	 	

DESCRIZIONE	 MESI	 UNIT	(R$)	 TOTALE	(R$)	

Officina	di	falegnameria	 06	 260,00	 1.560,00	

Luce,	Acqua,	materiale	di	pulizia	e	gas		 06	 340,00	 2.040,00	

Officina	di	pittura	06	mesi	 06	 260,00	 1.560,00	

Spese	di	contributi	sociali	 06	 384,00	 2.304,00	

Salario	di	2	educatori	 06	 2.400,00		 14.400,00	

Internet	 06	 50,00	 300,00	

Servizio	di	contabilità	 06	 200,00	 1.200,00	

TOTALE	(R$)	
EURO	(cambio	4,60)	

	 	 23.364,00	
5.079,13	

copia informatica per consultazione



	
	
Organização	Social	Civil	de	Interesse	Público	
Resistência	e	Vida	–	OSCIP	–	REV	
Projeto	“Não	Sei	Mas	Quero”	
CNPJ	07.764.238/0001-32	
 
	
	

13.	COORDINATE	BANCARIE		

Centro	Missionario	Diocesano	 Reggio	Emilia 

Indirizzo	 Via	Vittorio	Veneto	6	-	42121	Reggio	Emilia 

c/c	intestato	a	 Compagnia del SS. Sacramento - Caritas Reggiana - Missioni Diocesane 

IBAN	 IT28 A 05034 12800 0000 0000 3413 

Partita	IVA	 01998540353		

Codice	Fiscale		 91007710352	
	
	

LUOGO	E	DATA	 FIRMA	DEL	RESPONSABILE	

UTINGA,	05		marzo	2020	 Projeto	“Não	Sei	Mas	Quero”	
Maria	do	Carmo	Santos	Sena	Oliveira		

	

REGGIO	EMILIA,	25	marzo	2020	 Centro	Missionario	Diocesano	
	

CASALGRANDE,	25	marzo	2020	 Comune	di	Casalgrande	
	
	

	

 

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1207/2020 ad  oggetto:  EROGAZIONE  DEL  CONTRIBUTO  DI 

SOLIDARIETA'  INTERNAZIONALE  AL  CENTRO  MISSIONARIO  DIOCESANO  DI 

REGGIO EMILIA PER FINANZIAMENTO PROGETTI PRESENTATI NEL 2020 si esprime 

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 21/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 171 del 24/12/2020

Oggetto:  EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE AL 
CENTRO MISSIONARIO DIOCESANO DI REGGIO EMILIA PER FINANZIAMENTO 
PROGETTI PRESENTATI NEL 2020. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08/01/2021, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 11/01/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 171 del 24/12/2020

Oggetto:  EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE AL 
CENTRO MISSIONARIO DIOCESANO DI REGGIO EMILIA PER FINANZIAMENTO 
PROGETTI PRESENTATI NEL 2020. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 28/12/2020 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 13/01/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
NAPOLEONE ROSARIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


